
UCHWAŁA NR IX.65.2019 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA  

 

 z dnia 26 lipca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII.61.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia                  

25 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach 

zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”  

i udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi  

 

 

        Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 216 ust. 2 pkt 5               

i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869) oraz art. 19 ust. 2 i 4 i art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna   u c h w a l a,   

co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr VIII.61.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 25 czerwca 2019 r.    

w sprawie przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego realizacji zadania inwestycyjnego pn.: 

,,Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenie 

niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” i udzielenie pomocy rzeczowej 

Powiatowi wprowadza się następujące zmiany: 

1) podstawa prawna uchwały nr VIII.61.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia                   

25 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach 

zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” i udzielenie 

pomocy rzeczowej Powiatowi otrzymuje brzmienie: 

,,Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia                  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 216 ust. 2 

pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.                   

z 2019 r. poz. 869) oraz art. 19 ust. 2 i 4 i art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                         

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zmianami) Rada Miejska Gminy 

Osieczna uchwala, co następuje:” 

2) dodaje się § 2a o następującym brzmieniu: 

,,§ 2a. Wyraża się zgodę na przyjęcie zarządu nad drogami powiatowymi nr 4782P, 

4783P, 4790P w części pasa drogowego niezbędnego do realizacji inwestycji pn.: 

,,Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenie 

niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” przez Burmistrza Gminy Osieczna.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

  Przewodniczący  

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

 

 

                              Roman Lewicki 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr IX.65.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 26 lipca 2019 r.                        

w sprawie zmiany uchwały nr VIII.61.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia                  

25 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach 

zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” i udzielenie 

pomocy rzeczowej Powiatowi 

 

 

 

        Realizacja zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla 

rowerów w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji 

Leszczyńskiej”, dofinansowanego z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020, planowana jest w pasie drogowym dróg powiatowych 4782P, 4783P oraz 

4790P. Zgodnie z wytycznymi regulującymi kwestie zachowania trwałości projektu, Gmina 

Osieczna w części pasa drogowego w/w dróg powiatowych, na których nastąpi realizacja 

projektu, będzie zarządcą tych dróg. Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych Zarząd Powiatu Leszczyńskiego przekazuje kompetencje do zarządzania 

drogami powiatowymi, zarządcy dróg na terenie Gminy Osieczna, tj. Burmistrzowi Gminy 

Osieczna. Procedura ta wymaga uprzedniego podjęcia przez Radę Miejską Gminy Osieczna 

stosownej uchwały. Uchwała nr VIII.61.2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia 

od Powiatu Leszczyńskiego realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa na terenie 

Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie 

Aglomeracji Leszczyńskiej” i udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi nie regulowała tej 

kwestii. 

        Wobec powyższego wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

Burmistrz Gminy Osieczna 

 

 

                                    Stanisław Glapiak 

 


